

1000^й ДЕНЬ П'ЯТИРІЧКИ- ПРАЦЯ-УДАРНА

ТВІЙ ОСОБИСТИЙ ВНЕСОК

ТИ ЙДЕШ новим кварталом. Ще вчора тут була, здавалось, далека тиха околиця. А сьогодні білозінці багатопверхові будинки зовсім змінили твою рідну вулицю.

Ще недавно твій батько говорив про чергу, на яку треба стати, якщо хочеш мати габаритний телевізор. А сьогодні в магазині ти бачиш кілька марок першокласних приймачів з голубим екраном — продаж вільний.

Напевне, не так давно, років три тому, надійти на фуражну корову в колективному господарстві по 3 тисячі кілограмів молока вважалося он який досягненням дорослих-трудівників, таким, що під силу одиницям. А нині вже молоді тваринники вийшли у похід за 3-тисячній надой молока, і цього року десятки їх дали тверду заявку своєю практичною роботою на те, щоб стати до лав тринадцятиріччя. У минулому році заповітний рубіж подолали 80 трудівників, зараз його виборюють вже 1500 молодих дорослих області.

Ще недавно ти розглядав нову радянську малолітражку — «Жигулі», яка була на наших дорогах рідкісною попунктою, а тепер на станцію Кіровоград прибуває кілька залізничних платформ із швидкісними комфортабельними автомобілями.

Чи не дивно було повідомлення преси про те, що колектив десь у червоній свитку «новорічну ялинку» наступного року? То були герої восьмьох п'ятиріччя. А нині? Цей трудовий героїзм стає масовим. Сьогодні вже на рахунок 1974 року трудяться 115 комсомольсько-молодіжних колективів і сім'яжів...

Все це можна підсумувати одним вагомим словом: «Ростемо!». Але ріст той, ровеснику, не сти-

хийний. Це не звичайна ознака віку. Наше зростання у всьому передбачене планами партії і народу. І в цьому риса нашого суспільства — сміливо передбачати своє майбутнє, твердо і непохитно йти до нього.

Однією із головних у Директивах XXIV з'їзду КПРС на 9-у п'ятирічку передбачено заперуку економічного піднесення — не-впинне зростання продуктивності праці. І радянський народ відповідає на ці плани своєю ініціативою, енергією, самовідданістю.

Одна з головних турбот Комуністичної партії — її постійне піклування про зростання добробуту трудящих, і це засвідчено планами дев'ятої п'ятирічки, нашими трудовими буднями.

Тисячний день п'ятирічки. Чим знаменуємо його ми, молоді?

Сьогодні «Молодий комуніст» розповідає на своїх сторінках про ударну працю переможців соціалістичного змагання, молодих машинобудівників і механізаторів, тваринників і будівельників, про ударну працю правофлангових дев'ятої п'ятирічки, її третього, вирішального року. Бо саме ударна пра-

ця є першим пунктом звіту колективного, звіту особистого перед народом про твою причетність до того тисячного дня. Газета розповідає про червонозорівську комсомольсько-молодіжну бригаду Віктора Недопаса і доярку Ольгу Козаченко з Олександрівського району, нагороджену напередодні орденом Трудового Червоного Прапора, про рекорди хліборобів Ульяновського і Новоміргородського районів і світлодських будівельників.

І це лише окремі приклади масового трудового горіння на рубежах дев'ятої п'ятирічки.

А чи не губишся ти, — робітник заводу, механізатор, гірник, студент, учень, — у цій масовості, у всенародному поході?

Як велика ріка повноводиться притоками, потічками і джерельцями, так і загальний успіх, досягнення, перемога є сумою зусиль усіх нас. Тож, читаючи сьогодні про приклади самовідданості й ентузіазму, спитай себе, що мною, як окремим творцем, привнесено в загальний добуток тисячного дня п'ятирічки, який мій вклад у виконання планів партії і народу — планів нашого сьогодні і нашого завтра.



Малюнок В. ОСТАПЕНКА.

Перебування товариша Л. І. БРЕЖНЕВА в Ташкенті

Генеральний секретар ЦК КПРС тов. Л. І. Брежнев, який перебуває в Ташкенті, зустрівся і мав трипалу розмову з першими секретарями Центральних Комітетів Комуністичних партій бавовносеючих республік країни. Під час розмови було розглянуто широкі питання економічного розвитку республік Середньої Азії, Казахстану та Азербайджану. Особливу увагу було приділено питанням успішного завершення всіх сільськогосподарських робіт, у тому числі якнайкращої організації збирання бавовни, а також питанням своєчасної високоякісної підготовки до наступного сільськогосподарського року і далішого піднесення тваринництва.

(ТАРС).

СОЛІДАРНІСТЬ З ЧІЛІЙСЬКИМИ ПАТРІОТАМИ

КНІВ. (РАТАУ). В залі Київського інженерно-будівельного інституту відбувся мітинг солідарності з чилійським народом, в якому взяли участь студенти з арабських країн, що вчаться в Києві.

Відкриваючи мітинг, студент Київського медінституту ліванець Бадреддін Газзауї сказав, що він та його товариші з тривогою дізнались про останні події в Чилі, де в результаті військового перевороту скинуто законний уряд Народної єдності. Разом з волелюбними людьми всіх країн арабська мелодія висловлює інтернаціональну солідарність з чилійським народом, який бореться за свободу і соціальний прогрес своєї батьківщини.

— Ми тавруємо ганьбою дії реакційної чилійської верхівки і схилимо голови перед пам'яттю президента Чилі Сальвадора Альєнде та інших прогресивних діячів, що загинули. Ми переконані, що трудящі Чилі відстоять свої соціально-економічні завоювання, свою свободу, — заявив президент союзу організацій арабських студентів у місті Києві Ахмед Ель Судді.

Рішучий осуд злочинів путчистів звучав у виступах керівника земляцтва палестинських студентів Джавада Нахжі, посланця з Оману Сулеймана Аль Амірі, а також запрошених на мітинг представників молоді Леонардо Беленгера з Куби, Рольфа Меркера з НДР.

На мітингу виступив президент земляцтва чилійських студентів Бернардіно Корреа. Ніякі репресії, ніякий терор не поставлять на коліна народ нашої країни, — заявив він. — Попереду в нас боротьба, і ми впевнені, що наша революція переможе. Заперука цього — палка підтримка всіх прогресивних, миролюбних сил планети, яку ми особливо відчуваємо в ці дні.

Учасники мітингу прийняли резолюцію братерської солідарності з чилійськими патріотами.



ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

ОРГАН КІРОВОГРАДСЬКОГО ОБКОМУ АКМУ

ГАЗЕТА ВИХОДИТЬ В 1939 РОКУ.

Рік видання XIV
№ 114 (1750)

ВІВТОРОК, 25 вересня 1973 року

Шлях 2 коп.

УВАЖНО СЛУХАЮТЬ БРИГАДИРА ВІКТОРА НЕДОПАСА ЧЛЕНИ ЙОГО КОМСОЛЬСЬКО-МОЛОДІЖНОЇ БРИГАДИ (ПЕРШІЙ МЕХАНОСКО-ДАЛЬНИЙ ЦЕХ ЗАВОДУ «ЧЕРВОНА ЗІРКА»). НИНІ КОЛЕКТИВ ТРУДИТЬСЯ В РАХУНОК ЖОВТНЯ 1974 РОКУ.

НОВІ ЖИТЛОВІ БУДИНКИ В РАЙОНІ ВУЛИЦЬ СУГОКЛЕЙСЬКОЇ І ФОРТЕННОЇ МІСТА КІРОВОГРАДА.

Фото В. КОВПАКА.



● ФУТБОЛ

Гол —
на останніх
секундах

В другому турі всеукраїнських юнацьких змагань з футболу юні спортсмени кировоградської «Зірки», які виступають у третій українській зоні, грали у Харкові з командою футбольної школи-інтернату. Зустріч була цікавою і напруженою.

Коли до фінального свистка судді залишалися лічені секунди, у ворота кировоградців було призначено одинадцятиметровий штрафний удар. Його чітко реалізували господарі поля. Цей м'яч і вирішив долю поєдинку на користь харків'ян.

Наступний матч «Зірка» проведе на своєму полі, у неділю 30 вересня. Її суперником буде команда харківського «Металіста».

В. ТВЕРДОСТУП,
наш громадський
кореспондент.

ОЛЕНКА.
Фото І. ЦУРКАНА.



ПОРАДИ ЛІКАРЯ

СЕРЕД любителів грибних походів можна зустріти людей різного віку і професій. Це пояснюється тим ідеальним поєднанням корисного з приємним.

Гриби багаті на білки, вітамін В, який попереджує захворювання нервової системи, фосфор, калій, мідь, різні мінеральні речовини.

Але часто необізнані люди приносять з лісу неїстівні гриби. Це й призводить до важких отруєнь. Особливо небезпечна біла поганка. Споживання її у будь-якому вигляді може викликати смерть. Найхарактернішим є те, що найбільш отруйний цей гриб у серпні — на початку вересня.

До отруйних грибів належать червоні і пантерні мухомори, деякі види дощовиків, червоні сиріжки. Загальна прикмета їх — вологий «комір» на нижній частині ніжки.

Характерно для цієї групи ще й те, що отруйні речовини, які в них

містяться, під час кип'ятіння, не руйнуються. Досить часто трапляються випадки отруєння і їстівними грибами. Найчастіше тоді, коли у страву потрапляють перерізані гриби, або якщо їх перед засолюванням перетримати у воді.

ЯКЩО ВИ ЙДЕТЕ
ПО ГРИБИ...

Ризиковано вживати сушену продукцію яримаркового походження. Більшість грибів, як правило, деформуються при цьому.

Ознаки отруєння настають через 12, а то й більше, годин після вживання грибів. З'являються нудота, болі у шлунку. Захворювання ускладнюються часто нервовими явищами у вигляді марення, судом, при отруєнні грибами необхідна негайна медична допомога.

Щоб вберегти себе від нещастя, необхідно дотримуватись елементар-

них правил: збираючи гриби, слід ретельно сортувати їх за окремими видами і використовувати того ж дня. Гриби, що мають потовщення біля основи ніжки, для приготування непридатні. Обламувати ніжки під час збирання грибів

не рекомендується, бо наявність їх дає змогу вчасно відібрати отруйні. Щоб уникнути отруєння, їстівні гриби перед вживанням необхідно прокип'ятити протягом 10 хвилин. Відвар обов'язково злити, після чого їх можна варити чи смажити.

Розпізнавання грибів під час збирання, дотримання правил при кулінарній обробці вбережуть вас від небезпеки отруєнь.

Т. ФЕДОРОВА,
головний лікар обласного Будинку санітарної освіти.

ПОЧЕСНИЙ
ЗНАК ГПО

СПОРТКОМІТЕТ СРСР установив два «Почесних знаки ГПО». Один — для нагородження фізкультурників і громадських активістів. Інший — для нагородження колективів фізичної культури і спортивних клубів.

З першим із них ми познайомимося сьогодні. Ось він, на нашому фото.

Це правильна п'ятикутна променіста зірка, розміром 22 мм по діаметру, виконана в жовтому поліроновому металі (під золото), поверх якої накладена шестерня, з написом на ній «Готовий до праці й оборони СРСР». Шестерня знизу охоплена двома колосами, що розходяться. Внизу — червона емалева стрічка з написом «Почесний».

За допомогою трьох кілець знак кріпиться до лаврової гілки. Лаврова гілка металева, вирішена умовним рельєфом, тонована під золото.

«Почесним знаком ГПО» нагороджуються:

— Фізкультурні працівники, викладачі, тренери, інструктори та наукові працівники зі спорту за успішну роботу щодо розвитку фізичної культури і спорту, які особисто склали норми й вимоги комплексу ГПО на золотий значок відповідного ступеня та підтверджують виконання нормативів комплексу протягом 3 років;

— активісти — профспілкові, комсомольські та господарські працівники, фізкультурники і спортсмени за активну багаторічну участь у роботі щодо комплексу ГПО (пропаганда комплексу, проведення навчальних занять, створення умов для занять фізичною культурою і спортом), які особисто склали норми й вимоги комплексу ГПО на золотий значок відповідного ступеня та підтверджують виконання нормативів комплексу протягом 3 років.

Нагородження «Почесним знаком ГПО» здійснюється Комітетом по фізичній культурі і спорту при Раді Міністрів СРСР.

Вручення «Почесного знака ГПО» й посвідчення проводиться в урочистій обстановці головами республіканських, крайових, обласних, міських комітетів по фізичній культурі і спорту, головами відповідних рад (комісій) з комплексу ГПО. «Почесний знак ГПО» носиться на правому боці грудей.



На малюнку

— Почесний

знак ГПО.



● ПОКАЗУЄ КІРОВОГРАД

25 ВІВІНОРОК

ПЕРША ПРОГРАМА. 11.00 — Телевізії. (К.). 11.15 — Мультифільм. (К.). 11.35 — «Шкільний екран». Українська література для учнів 10-го класу. «П. Г. Тичина». (К.). 12.10 — Виступ художньої агібригади Могилів-Подільська Вінницької області. (К.). 12.40 — Телефільм «Пори року в тайзі». (К.). 13.25 — М. Шатров. «Ім'я революції». Вистава. (К.). 15.35 — Вистава. (К.). 16.30 — «За накресленими ХХІV з'їзду КПРС». «У співадружності з лівінградцями». (Херсон). 17.00 — Для дітей. «Господарі зеленої кави». (Ужгород). 17.30 — «Екран молодих». (Одеса). 18.00 — Новини. (М.). 18.10 — «Зима і весна 45-го». Телевізійний багатосерійний документальний фільм. Перша серія. (М.). 19.00 — «Людина і закон». (М.). 19.30 — Заключний концерт фестивалю мистецтв «Золота осінь». (Передача з Києва). 21.00 — Програма «Час». (М.). 21.30 — Продовження заключного концерту. (Передача з Києва). 22.30 — Кольорове телебачення. «Спортивний щоденник». (М.). 23.00 — Новини. (М.).

26 СЕРЕДА

ПЕРША ПРОГРАМА. 11.00 — Телевізії. (К.). 11.15 — Концерт учасників першого Всеукраїнського музичного фестивалю «Золота осінь». (К.). 12.00 — Художній фільм «Посліда на проживання». (К.). 13.25 — Зустріч з артистами Московського театру ім. Мосради. (К.). 14.40 — «Мандрівки Гнатика-юніатника». (Дніпропетровськ). 15.15 — «Школа Італова». (Кіровоград на Республіканському телебаченні). 16.00 — «11 з'їзд РСДРП і створення партії нового типу». Бесіда. (К.). 16.30 — Для дітей. Мультифільм «Кріт і Жака». (К.). 16.45 — «Трудовий переклад». (К.). 17.15 — На Всесоюзній спартакіаді товариства «Динамо». (К.). 18.00 — Новини. (М.). 18.10 — «Зима і весна 45-го». Телевізійний багатосерійний документальний фільм. II серія. (М.). 19.10 — «Один день п'ятирічки». Всесоюзний репортаж. (М.). 19.30 — Кольорове телебачення. Чемпіонат СРСР з хокею. «Динамо». (М.). «Крила Рад». В перерві — «П'ятирічка — день тисячиль». Спеціальний випуск інформаційної програми. (Кіровоград). 21.00 — Програма «Час». (М.). 21.30 — Продовження чемпіонату з хокею. (М.). 22.00 — «Майстри мистецтв в концертній студії». Співає народний артист УРСР Анастасій Солов'яненко. (М.). 23.00 — Новини. (М.).

Редатор В. ПОГРІБНИЙ.

КІРОВОГРАДСЬКЕ МІСЬКЕ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ
УЧИЛИЩЕ № 8

ПРОВОДИТЬ ДОДАТКОВИЙ ПРИЙОМ УЧНІВ

для підготовки мулярів, штукатурів, машиністів автогрейдерів, машиністів екскаваторів (строк навчання — 1 рік), столярів-теслярів, арматурників-бетонярів (строк навчання — 2 роки).

Приймаються (без екзаменів) юнаки та дівчата віком від 15 до 25 років з освітою 8—10 класів, а по професіях машиністів екскаваторів і автогрейдерів віком від 17 років.

Зараховані до училища забезпечуються гуртожитком, безплатним триразовим харчуванням, обмундируванням, спецодягом, підручниками і одержують третину сум, зароблених ними на виробничій практиці. Час навчання в училищі зараховується в загальний трудовий стаж.

Училище має добру матеріальну базу для підготовки кваліфікованих спеціалістів, обладнані кабінети, лабораторії, майстерні. Працюють гуртки художньої самодіяльності, технічної творчості, спортивні секції.

Випускники мають право вступу до вищих і середніх спеціальних учбових закладів на пільгових умовах.

Випускники-відмінники можуть бути направлені у вищі й середні учбові заклади професійно-технічної освіти, де навчання проводиться на повному державному забезпеченні.

Для вступу треба подати або надіслати заяву з зазначенням обраної професії, автобіографію, характеристику, свідоцтво про народження (оригінал), довідку з місця проживання, про склад сім'ї, медичну довідку (форма № 286), шість фотокарток розміром 3×4 см.

Початок навчання в міру комплектування груп.

Документи приймаються до 10 жовтня 1973 року. Адреса училища: м. Кіровоград (Черемушки), район тролейбусного парку. Телефон 3-11-46.

ДИРЕКЦІЯ.

КІРОВОГРАДСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ
ПЕДАГОГІЧНИЙ ІНСТИТУТ
імені О. С. ПУШКІНА

ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ СЛУХАЧІВ

НА ПІДГОТОВЧЕ ВІДДІЛЕННЯ

(денна форма навчання) на такі спеціальності: фізика і математика, фізичне виховання, російська мова і література, українська мова і література, англійська мова, музика та спів.

На підготовчому відділенні приймаються особи з числа передових робітників і колгоспників, які мають середню освіту і виробничий стаж не менше одного року на останньому місці роботи та демобілізовані з лав Збройних Сил СРСР.

Вступники подають заяву із зазначенням обраної спеціальності, направлення на навчання (промислових підприємств, будов, організацій транспорту і зв'язку, радгоспів, колгоспів, командування військових частин), документ про середню освіту (оригінал), витяг з трудової книжки, характеристику з місця роботи (комсомольську та виробничу), 6 фотокарток (3×4 см), медичну довідку (ф. № 286).

Зарахування проводиться за наслідками співбесіди і підбору приймальною комісією. Слухачі забезпечуються стипендією та гуртожитком.

Особи, які успішно складуть вступні екзамени, зараховуються на перший курс відповідного факультету без вступних іспитів.

Прийом документів — з 1 жовтня по 10 листопада. Співбесіди — з 11 по 25 листопада.

Початок занять — з 1 грудня.

Адреса: 316030, м. Кіровоград, вул. Шевченка, 1, інститут, підготовче відділення (тел. 29-72-40). РЕКТОРАТ.

Наша адреса і телефони

316030. ГСП, Кіровоград-30, вул. Пуначарського, 30. Телефони: відповідального секретаря та відділу комсомольського життя — 2-45-35, відділу пропаганди, відділу листів і масової роботи — 2-45-36, відділу військово-патріотичного виховання та спорту — 2-46-87.

Газета виходить у вівторок, четвер, суботу.

«МОЛОДОП КОМУНАР» — орган Кіровоградського обкому ЛКСМУ, г. Кіровоград.

Друкарня ім. Г. М. Димитрова обласного управління у справах видавництва, поліграфії і книжкової торгівлі, м. Кіровоград, вул. Гліпки, 2.